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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn-Municipality of Vushtrri

Raporti pér mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré pér Draft-
Rregulloren pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale

Korrik 2024



Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komuna me theks neni 30. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimi i njoftimit pér mbajtje t& konsultimit publik né uebfaqe, platformén e konsultimeve
publike, si dhe né rrjetin social facebook t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, &shté béré me daté
14.06.2024.

N¢€ uebfaqe:

hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/06/ Njoftim-per-konsultim-
publik-Draft-Rregullore-per-Tarifa-Nearkesa-dhe-Gjoba-Komunale.pdf

Né platformén e Kdnsultimeve Publike:

hitps://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42523

Né facebook: https://www.facebook.com/KomunaVushtrri/posts/800426692219132

Pérvec njoftimit, né uebfaqe, né platformén e konsultimeve publike dhe né facebook &shté
bashkangjitur dokumenti i Draft-Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/06/Draft-Rre oullore-per-
Tarifa-Ngarkesa-dhe-Gjoba-Komunale.pdf

gov.net/vushtrri/news/njoftim-per-konsultim-publik-7/

Mg daté 03.07.2024 &shté mbajtur konsultimi publik me qytetarét, né& linkun mé poshté éshté
lajmi pér mbajtjen e konsultimit publik i publikuar né uebfage dhe né facebook:

Uebfaqe:

hitps:/kk.rks-gov.net/vushtrri/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-rregulloren-per-
tarifa-ngarkesa-dhe-gjoba-komunale/

Facebook: hitps://www.facebook.com/KomunaVushtrri/posts/812327184362416

Gjithashtu, qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik ju &shté ofruar Draft-Rregullorja né
kopje fizike, né ményré qé té jené t&é informuar.

Procesverbali nga konsultimi publik &shté publikuar me daté 05.07.2024, né uebfagen e
Komunés s€ Vushtrrisé:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/07/Procesverbali-nga-
konsultimi-publik-per-Draft-Rregulloren-per-Tarifa-Nearkesa-dhe-Gjoba-Komunale-SCAN-

3.pdf

Draft-Rregullorja pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale ka gené né konsultim publik né
uebfagen zyrtare t& Komunés s¢ Vushtrrisé dhe platformén e konsultimeve publike, nga
16.06.2024 deri mé 15.07.2024.



Tabela me t& dhéna nga konsultimi publik:

Metoda e konsultimit Data Numri i | Numri i atyre qé Numri i kérkesave
pjesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

1-Takim i drejtpérdrejté | 03.07.2024 F M 'y 3 5

me qytetaré pér Draft-

Rregulloren pér Tarifa, 19 4 23

Ngarkesa dhe Gjoba

Komunale

2-Kérkesat n¢ formé 16.06.2024 deri mé 1 1

elektronike 15.07.2024

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ | Statusi 1 | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pranimin pjesérisht dhe

(pranuar, pjesérisht | refuzimin e komenteve
1  pranuar  apo | éshté i detyrueshém)
refuzuar)

1 | 1. Né Shtépiné e | Gézim Saragi, pérfaqésues i | Refuzuar Pasi qé komisioni
Kulturés  jané  béré | DKR-sé konstatoj se kérkesat e
investime t€¢ médha dhe paragitura  ishin  me
mendoj se edhe tarifat ngritje enorme té taksave.
pér pagesa jané t&
arsyeshme.

2 | 1. Tek sporti né€ pikén 1.2 | Xhavit Mehmeti, nga shoqéria | Refuzuar Me arsyen se ka kosto né
pér 90 minuta stérvitje | civile mirémbajtjen e sallés
pér klubet sportive té
higet pagesa
2. Tek pika 1.8 pagesa Aprovohet Me Arsyetimin pér njé
pér 60 minuta pér oré stervitje t& jeté njé
rekreacion pér aktivitete shumé& prej 6 euro jo
té lira pagesa nga 12 euro profitabile
té jeté 6 euro




3. Tek pika 1.22 tarifat

nga reklamat, né palestér
sportive kemi reklama
statike e cila &shté
vendosur gé 2 vite e nuk
paguan asgjé, duhet té
shikohen edhe njéheré se
si t& béhet tarifa pér
vendosjen e reklamave
dhe t€ njéjtat pagesa té
kryhen

Aprovohet

Me arsyetimin se nuk

ishte cekur afati i
gendrueshmerisé pra viti

I. Rreth tarifave né
Drejtoring &
Administratés ku tha se
Vértetimi pér Ndérrim té
vendbanimit &shté 5€,
ndérsa jané disa kategori
t¢ cilat lirohen nga
pagesa, por te ky
vértetimi ata paguajné

Arbenita Maloku Muzaqi, nga
Drejtoria pér Administraté

Aprovohet

Me arsyetimin se nése
pala lirohet nga pagesa si
kategori  sociale  apo
famnilje e déshmoreve
duhet té lirohet edhe nga
vertetimi pér ndérrimin e
vendbanimit

I. Certifikaté pér zotési
t& veprimit pér punésim e
cila é&shté¢ pa pagesé
duhet t€ vendoset me
pages€, sepse kété lloj

vértetimi e kérkojné
kandidaté pér
ambasadoré, noter,
avokat, funksione
publike te nivelit t& larté
etj, dhe gjith¢ kéta

persona kané mundési té
béjné pagesé deri né 10
euro minimum, dhe né
asnjé rast nuk ka kur kété
lloj dokumenti e
kérkojné raste sociale.

Instituti  pér Zhvillimin e
Politikave Sociale IZHPS

Aprovohet
pjesérisht

Me aryetimin se pér
persona qé aplikojn pér
puné dhe jané t& pa
punésuar té lirohen nga
pagesa , ndersa pér
kategorité e tjera si
amabasadoret , noteret,
avokatet si dhe funkisonet
tjera té larta publike té
aplikohet taksa.




Shkurtesat: F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali

Bashkangjitur n& kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimi p&r mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Raporti éshté pérgatitur nga:




Republika e Kosovés — Republic of Kosovo
Komuna Vushtrri

Opstina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Komuna e Vushtrrisé€ pérmes grupit punues pér hartimin e Draft-Rregullores pér ndryshimin dhe
plotesimin e Rregullores (KKV)Nr.02/2023 Rregullore pér Tarifa , Ngarkesa dhe Gjoba Komunale ,
duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s& Vushtrrisé 01
Nr. 209/22 té& datés 06.09.2022 dhe Udhézimet Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, 1€shon kété

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft-Rregulloren pér ndryshimin dhe
plotesimin e Rregullores (KK'V)Nr.02/2023 Rregullore pér Tarifa , Ngarkesa dhe Gjoba Komunale

Ky dokument do t€ jet& né konsultim publik nga 14.06.2024 deri me datén: 15.07.2024, ndérsa
konsultimi publik me qytetar€, do t& mbahet me 03.07.2024, ne sallén e mbledhjeve té Kuvendit
Komunal me fillim ne ora 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me datén. 12.07.2024 né ora 16:00, né emailat e
zyrtareve: ilirjana.azemi@rks-gov.net dhe Mirjeta.duraku.rks-gov.net .

Pér mé shumé detaje, pér Draft- Rregulloren pér ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores
(KKV)Nr.02/2023 Rregullore pér Tarifa , Ngarkesa dhe Gjoba Komunale, mund ti vizitoni vegézat e
méposhtme:

Uebfagen zyrtare né rubrikén planet né konsultim publik:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/konsultime-publike/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Opstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale

Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés

Daté: 03.07.2024

Ora: 10:00
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale
Vendi: Salla e Kuvendit t&¢ Komunés
Datg: 03.07.2024
Ora: 10:00
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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